
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

28.06.2012 
VI. zasadnutie 

 
K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 
 
V zmysle § 12 odst. 2 zákona o Obecnom zriadení číslo 369/1990 Zb. zástupca starostu obce 
pán Milan Ferenc zvolal zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktorému predsedal. Starosta 
obce pán Michal Pačan je práceneschopný. Pán Milan Ferenc privítal poslancov obecného 
zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť poslanca Mareka Bencka. 
Konštatoval, že na začiatku zasadnutia je prítomných 8 poslancov a obecné zastupiteľstvo je 
uznášania schopné.  
 
Prítomní:   
 
Poslanci: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, Viera 
Mižigárová 
 
Zapisovateľka: Darina Pačanová 
 
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny  
 
 
K bodu 2./ Sľub poslanca p. Petra Pačana 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením 
A./ Konštatuje:  
      1./ Peter Pačan zložil zákonom predpísaný sľub poslanca OZ 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta  Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko,  
 
          
                                                    
    
K bodu 3./ Schválenie programu zasadnutia 
 
Zástupca starostu obce, p. Milan Ferenc predložil na schválenie návrh programu rokovania 
obecného zastupiteľstva v zmysle pozvánky. K predloženému návrhu bol podaný návrh 
o doplnenie programu o bod- interpelácia poslanca, ktorý predložila poslankyňa Mgr. 
Michňová Slávka a doplňujúci návrh poslankyne Ing.Grisákovej Márie o zmenu poradia 
bodov programu.    
Obecné zastupiteľstva v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia obecného zastupiteľstva 
1.)     Otvorenie zasadnutia 



2.)   Sľub poslanca p. Petra Pačana 
3.)   Schválenie programu zasadnutia 
4.)   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
5.)   Voľba návrhovej komisie 
6.)   Pripomienky občanov 
7.)   Schválenie zabezpečovania zberu, odvozu a likvidácie komunálneho 

  odpadu prostredníctvom spoločnosti EKOVER s.r.o 
8.)   Interpelácia poslanca 
9.)   Schválenie platu starostu podľa zákona č.154/2011 
10.) VZN č.2/2012- O povinnosti vypracovať a aktualizovať povodňový 

           plán záchranných prác PO a FO –podnikateľov na území obce Slovinky 
11.) Rozpočtové opatrenie starostu obce č.3/2012 
12.) Návrh na rozpočtové opatrenie č.4/2012 
13.) Rôzne 
14.) Kontrola plnenia prijatých uznesení 
15.) Návrh plánu práce hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2012 
16.) Záverečný účet obce Slovinky za rok 2011 
17.) Záver 

 
 
 
 
Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomní ospravedlnení: 1 
za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. 
Žaneta Župinová  
zdržal sa: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          
 

 
K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Za zapisovateľku zápisnice zástupca starostu obce určil Darinu Pačanovú, za overovateľov 
zápisnice Kopnickú Gabrielu a Mižigárovú Vieru  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Určuje: 

1. Zapisovateľa zápisnice: Darinu Pačanovú 
2. Overovateľov zápisnice: Kopnickú Gabrielu, Mižigárovú Vieru 

 
 

K bodu 5./ Voľba návrhovej komisie 
 
Za predsedu návrhovej komisie zástupca starostu obce navrhol Mgr. Žanetu Župinovú a za 
člena návrhovej komisie Petra Pačana. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Volí:  

1. Predsedu návrhovej komisie: Mgr. Žanetu Župinovú a člena návrhovej komisie: Petra 
Pačana. 

 



Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová,  Peter Pačan, 
zdržal sa: Mgr. Žaneta  Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          
          
 

 
K bodu 6./ Pripomienky občanov 
 
Pani Anna Chudiaková, pán Chudiak Jozef a pán Tulej Vladimír, žiadajú vysvetlenie prečo 
neboli prijatý na  prebiehajúcu aktivačnú činnosť v obci Slovinky v termíne od 02.05.2012 do 
31.10.2012. Odpoveď ÚPSVa R v SNV  na možnosť zaradenia na vykonávanie aktivačnej 
činnosti bola poskytnutá poslancom na preštudovanie./ v materiáloch/ P. Kopnická Gabriela 
navrhla urobiť zmeny v rozpočte a nájsť financie na nové pracovné miesta. Pán Ing.Vaščák 
Vladimír  informoval, že zamestnaneckú politiku má v kompetencii starosta obce. Mgr. 
Slávka Michňová navrhla pripraviť podklady na vytvorenie pracovných miest cez úrad práce. 
Pán Mihalčin Jozef, Ing. Grisáková Mária žiadali informácie ohľadom Revitalizácie centra 
obce Slovinky, tieto im podal zástupca starostu obce.  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením  
A./ Žiada:  
      1.Starostu obce, aby na najbližšie zasadnutie Obecného zastupiteľstva bol pripravený 
návrh možností vytvorenia pracovných príležitostí pre dlhodobo nezamestnaných občanov 
obce Slovinky. 
Zodpovedný : starosta obce 
Termín : najbližšie zasadnutie OZ 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Župinová Žaneta 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 

 
K bodu 7./ Schválenie zabezpečovania zberu, odvozu a likvidácie komunálneho odpadu 
prostredníctvom spoločnosti EKOVER s.r.o  
 
Po informáciách podaných osobne riaditeľom spoločnosti Ekover s.r.o, Ing.Jozefom 
Perháčom 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
      1.   Zabezpečovanie zberu, odvozu a likvidácie komunálneho odpadu prostredníctvom 
spoločnosti Ekover, s.r.o., so sídlom Spišské Vlachy, IČO: 31691012, zapísaná v obchodnom 
registri Okresného súdu Košice I., oddiel Sro, vložka č. 4725/V, ako spoločnosti, ktorej môže 
byť zadané vykonávanie tejto činnosti bez verejného obstarávania z dôvodu, že nad touto 
spoločnosťou obec ako spoločník vykonáva kontrolu a v tejto spoločnosti vlastní obec 
obchodný podiel, pričom táto spoločnosť vykonáva podstatnú časť svojej činnosti pre 
spoločníkov, ktorými sú obce a mestá.   
 



Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1 
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Pačan Peter, Mgr. Župinová Žaneta 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko,  
: 
K bodu 8./  Interpelacia poslanca        
 
Mgr. Slávka Michňová prečítala  poslancom svoj  list doručený Obecnému úradu 
v Slovinkách dňa 10.05.2012 a list doručený Obecnému úradu v Slovinkách 28.06.2012 a tiež 
odpoveď na list z 9.06.2012. Zástupca starostu obce  na základe nedodržania Rokovacieho 
poriadku Obecného zastupiteľstva časť túto interpeláciu odložil. 
 
K bodu 9./Schválenie platu starostu podľa zákona č.154/2011 
 
Ing. Krajňáková Anna predniesla návrh na schválenie platu starostu obce Slovinky na rok 
2012. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Neschvaľuje: 
      1.   Plat starostu obce Slovinky na rok 2012 vo výške 1,98- násobku priemernej mesačnej 
mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR, zvýšenej o 11,11% t.j v celkovej výške 1. 
730,00€   
 
Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 4, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera 
Mižigárová 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko,  
 
 

 
 

K bodu 10./Návrh VZN 2/2012 o povinnosti vypracovať a aktualizovať Povodňový plán 
záchranných prác PO a FO- podnikateľov na území obce Slovinky 
 
Návrh VZN 2/2012 predniesla poslankyňa Gabriela Kopnická. 
Ing. Mária Grisáková navrhla stiahnuť návrh VZN 2/2012  kvôli nepresnostiam a  formálnym 
chybám, a po prepracovaní predniesť na najbližšom zasadnutí OZ. 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
     1. Stiahnutie bodu č.10 z programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 
konaného dňa 28.06.2012 a predloženie prepracovaného návrhu VZN 2/2012 na najbližšom 
zasadnutí OZ 
       
 Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko,  
 
 



 
 

K bodu 11./Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 3/2012 
  
Ing. Krajňáková Anna predniesla rozpočtové opatrenia starostu obce č.3/2012 – na základe 
uznesenia IX/136/2012 navrhujem zmenu položiek rozpočtu nasledovne: 
Položka            Popis                             rozpočet schválený        rozpočet upravený   rozdiel       
Príjmy bežné    Služby V3S                       0                                   16,-                         +16,-  
Výdavky bežné Program: Vzdelávanie 
                          Podprogram: Školská jedáleň 
                          Položka : Čist. a hyg. potreby   100,-                 200,-                           +100,- 
 
                          Program: Šport 
                          Podprogram: Údržba športového areálu 
                          Položka:                                       5 000,-           5 100,-                        +100,- 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením 
A./ Berie na vedomie: 
      1.   Rozpočtové opatrenie starostu obce č.3/2012 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko,  
 
 B./ Žiada starostu obce 
       1.   Zverejniť rozpočtové opatrenie č.3/2012 
Zodpovedný : starosta obce 
Termín : hneď 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          

 
K bodu 12./ Návrh na rozpočtové opatrenia č.4/2012 
 Ing. Krajňáková Anna predniesla návrh na rozpočtové opatrenia č.4/2012  
 Obecné zastupiteľstvo schválilo rozpočet obce Slovinky dňa 02.01.2012 na 9. Riadnom 
zasadnutí uznesením č.IX/135/2011. V priebehu prvých mesiacov roku 2012 sa ukázala 
potreba upresniť niektoré položky rozpočtu príjmov, a to z dôvodu, že obec dostala transfer 
na CO, dotáciu na DH a transfery na AČ, CHD a pracovníkov cez ÚP. V rozpočte výdavkov 
je potrebné rozpočtovať výdavky na voľby a to presne podľa vyúčtovania. Nekonala sa 
kultúrna akcia Makovická struna, je možné túto položku z rozpočtu vypustiť. Je potrebné 
rozpočtovať výdavky na materiál AČ a tiež zvýšiť výdavky na údržbu budov, ku zvýšeniu 
ktorých došlo z dôvodu vymaľovania obecného úradu.  
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením 
A./ Schvaľuje: 
      1./ Návrh na rozpočtové opatrenie starostu obce č.4/2012 
 



Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
 
B./ Žiada starostu obce 
       1./ Zverejniť rozpočtové opatrenie č.4/2012 
Zodpovedný : starosta obce 
Termín : hneď 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          

 
K bodu 13./ Rôzne 
 
1/13.Poslankyňa Gabriela Kopnická predniesla informácie o pláne občanov  vybudovať 
v časti obce Dorotea svojpomocne detské ihrisko.   
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:  
A./ Schvaľuje: 
      1./ Vypracovanie geometrického plánu na oddelenie časti parcely č.90618 a o prenájom 
tejto oddelenej časti od Rímskokatolíckej cirkvi- biskupstvo Rožňava, za účelom vybudovania 
športového ihriska. 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          
 
 
 
B./ Ukladá: 
      1./ Pani Kopnickej Gabriele, predložiť štúdiu za účelom vybudovania športového ihriska 
v časti obce Legy. 
 
Zodpovedný: Kopnická Gabriela 
Termín : do konca júla 2012 
 
Hlasovanie – za:7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko 
nehlasoval: Peter Pačan  
 



          
2/13. Ing.Mária Grisáková žiadala o vypracovanie plánu zasadnutí OZ v Slovinkách 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:  
C./ Žiada: 
      1./ Starostu obce, zabezpečiť v súlade s článkom 10 ods.1 Rokovacieho poriadku 
Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, vypracovanie plánu zasadnutí na druhý polrok 2012 
s termínmi a programom jednotlivých zasadnutí. 
Zodpovedný: starosta obce 
Termín : najbližšie zasadnutie OZ 
 
Hlasovanie – za:8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
  
3/13 Mgr. Slávka Michňová podala návrh na vytvorenie časového harmonogramu zasadnutí 
obecného zastupiteľstva. Peter Pačan sa pridal k tejto žiadosti. 

Obecné zastupiteľstvo uznesením 
C/Žiada : 
2./ Starostu obce, zabezpečiť vypracovanie a predložiť na schválenie Obecnému 
zastupiteľstvu v Slovinkách polročné plány zasadnutí Obecného zastupiteľstva.   

Zodpovedný: starosta obce 
Termín : jún a december bežného roka 
 
Hlasovanie – za:8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
 
 
     
4./13 Mgr.Slávka Michňová požadovala informáciu o doručených prokurátorských 
upozorneniach a opatreniach.  
Obecné zastupiteľstvo svojim uznesením: 
C/Žiada 
  3./ Starostu obce, vypracovať písomnú informáciu pre poslancov OZ o doručených 
opatreniach prokurátora obci Slovinky od januára 2011 do 29.06.2012 
Zodpovedný: starosta obce 
Termín : do najbližšieho zasadnutia OZ 
 
Hlasovanie – za:8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
 4./ Starostu obce, všetky doručené prokurátorské opatrenia predkladať OZ v písomnej forme 
s postupom ich vybavenia i s odstránením nedostatkov. 



Zodpovedný: starosta obce 
Termín : stály 
 
Hlasovanie – za:8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
 5./13 Ing. Grisáková Mária požadovala informácie o rekonštrukčných prácach v športovom 
areáli.  
Obecné zastupiteľstvo svojim uznesením:  
C./ Žiada       
     5./ Starostu obce, o predloženie podrobných informácií o rekonštrukčných prácach 
vykonaných v  športovom areáli vrátane financovania týchto prác. 
Zodpovedný : starosta obce 
Termín : najbližšie zasadnutie OZ 
 
Hlasovanie – za: 8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
6./13 Ing. Grisáková Mária navrhla zaradenie stáleho bodu- predloženie správ o výsledku 
kontrol podľa § 18f, písmeno d zákona č.369/1990 o obecnom zriadení do programu 
Obecného zastupiteľstva. 
Obecné zastupiteľstvo svojim uznesením: 
C./ Žiada  
      6./ Zaradenie do programu Obecného zastupiteľstva stály bod - predloženie správ 
o výsledku kontrol podľa § 18f, písmeno d,  zákona  č.369/1990 o obecnom zriadení  
Zodpovedný : starosta obce 
Termín : stály 
 
Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, , Mgr. Slávka Michňová, Viera 
Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová   
zdržal sa: Gabriela Kopnická 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
7./13. Ing. Grisáková Mária navrhuje zverejňovať na WEB-stránke obce všetky rozpočtové 
opatrenia  a všetky plány kontrolnej činnosti. 
 
 
8./13 Poslankyňa Viera Mižigárová upozornila na fakt že komisia školstva, kultúry a športu 
nemá predsedu. 
 
9./13 Poslankyňa Viera Mižigárová- po dažďoch sú na ceste pri Píle a Horbku nánosy 
drobného kamenia, ktoré sú pre účastníkov cestnej premávky nebezpečné. 
 
10./13. Zástupca starostu, Milan Ferenc žiada poslancov o nahlásenie miest, kde sú zvesené 
elektrické a telefónne káble.  



 
11./13. Poslankyňa Gabriela Kopnická si berie za úlohu previesť novozvoleného poslanca 
Petra Pačana jeho poslaneckým rajónom.   
 

 
 
 
 

K bodu 14./ Kontrola prijatých uznesení 
 
Zástupca starostu obce Milan Ferenc previedol kontrolu prijatých uznesení. 

 
 

K bodu 15./ Návrh plánu práce hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2012 
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách svojim uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
      1./Predložený návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2012 
s doplnenými bodmi č. 5-7 
Doplnené body návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra: 

 Doplnený bod č.5. Kontrola plnenia prijatých uznesení Obecného zastupiteľstva od 1. januára 
2011 

Doplnený bod č.6. Vypracovať písomnú informáciu Obecnému zastupiteľstvu o vykonaných 
kontrolách v obci Slovinky od 1.1.2011 do 29.6.2012 

Doplnený bod č.7. Predkladať Obecnému zastupiteľstvu v písomnej forme informácie 
o vykonaných kontrolách v obci Slovinky mimo výsledkov kontrol vykonaných hlavným 
kontrolórom 
 
Bod.15 Hlasovanie – za:8, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka 
Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan, Mgr. Žaneta Župinová  
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
          
 
 

 
K bodu 16./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2011 
 
 
Ekonómka obce Ing. Krajňáková Anna predniesla záverečný účet obce Slovinky za rok 2011.   
Ing. Mária Grisáková predniesla výhrady k záverečnému účtu obce Slovinky za rok 2011 a to:  

  - Návrh záverečného účtu obce Slovinky za rok 2011 bol predložený až v júni, čím 
nebol vytvorený dostatočný časový priestor na jeho prerokovanie v komisiách – minimálne 
komisia finančná, správy obecného majetku, výstavby a .územného plánovania.  



- Návrh záverečného účtu mal byť pripravený prehľadne vrátane všetkých príloh (napr. 
súvaha). 
  
- K návrhu záverečného účtu nie je doložené stanovisko audítora, 
  
Údaje o hospodárení rozpočtovej organizácie: 
Rozdiely v jednotlivých položkách za rozpočtovú organizáciu – Základná škola v Slovinkách  
-                     v položkách rozpočtu obce Slovinky na rok 2011 zverejnených na webovom sídle 
obce ako schválený rozpočet na rok 2011 sú uvedené údaje iné ako sú uvedené v záverečnom 
účte, t. j. 
  
  Schválený rozpočet zverejnený 
  na webovom sídle obce v záverečnom účte obce 
07.Vzdelávanie  405 363,- 403 023,- 
07.02.Základná škola 278 661,- 276 321,- 
Mzdy  157 707,- 131 011,- 
Odvody do fondov 56 313,- 57 729,- 
  
Otázka: 
Sú správne údaje o aktívach a pasívach, ak aktíva sú 2 694 098 ,- a pasíva 246 463,-
Odprúčam doplniť súvahu, ktorá mala byť súčasťou záverečného účtu,  
  
Údaje o nákupe a predaji pozemkov sú relevantné? 
  
Údaje o bankových účtoch nevytvárajú prehľad o ich členení- odporúčam podrobne rozčleniť 
  
Odporúčam pohľadávky rozdeliť podľa rokov, je vhodné uviesť neplatičov podľa 
jednotlivých rokov,  minimálne rok 2011, 2010 a ostatné roky. Vykonať opatrenia na 
zabezpečenie vymáhania pohľadávok, napr. zverejnenie neplatičov,  
  
Doplniť podrobný prehľad majetku, napr. podiel v spoločnosti Ekover (súvaha). 
  
Ostatné pripomienky boli v rámci diskusie vysvetlené. 
  
 
Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 
A./ Schvaľuje: 
      1./ Po prerokovaní Záverečného účtu obce Slovinky za rok 2011, schvaľuje Záverečný 
účet obce Slovinky s výhradami.  
 
Hlasovanie – za:6, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Milan Ferenc,  Ing. Mária Grisáková, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera 
Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová 
zdržal sa: Peter Pačan 
nehlasoval: Kamila Grisáková 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko 
 
          
 
 



 
B./ Žiada: 
      1./Starostu obce, zabezpečiť prípravu záverečného účtu obce Slovinky za rok 2012 tak, 
aby bol predložený na rokovanie Obecného zastupiteľstva najneskôr do 15. apríla 2013.  
Zodpovedný: starosta obce 
Termín : stály 
 
Hlasovanie – za:4, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomní ospravedlnení: 1      
za: Ing. Mária Grisáková,  Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová, Peter Pačan,   
zdržal sa: Milan Ferenc, Gabriela Kopnická, Mgr. Žaneta Župinová 
nehlasoval: Kamila Grisáková 
neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko  
 
 
 
Zapísala: Darina Pačanová 
      Milan Ferenc 
Podpísané dňa: 06.07. 2012                                                             Zástupca starostu obce 
 

 


